
1/7

Michael Svatoš

MAP 2019 Jak Putin zase všechny přechytračil. A proč
Biden raději na poslední chvíli skočil do letadla a uletěl.

michalapetr.com/map-2019-jak-putin-zase-vsechny-prechytracil-a-proc-biden-radeji-na-posledni-chvili-skocil-do-
letadla-a-uletel

Právě probíhající tzv. švýcarská konference o tzv. míru na Ukrajině
se hned první den zvrhla v nečekanou diplomatickou frašku.
Posuďte sami:

Indie vyslala na jednání jen náměstka ministra zahraničních věcí, a
to samo o sobě představuje diplomatický level -2. Náměstek Pavan
Kapoor je navíc všeobecně znám jako obdivovatel Ruska a strážce
jeho vlivu v Indii. Stačí se kouknout na jeho profil na síti X, a hned
jeho profilová fotografie Vás nezklame: V malém kulatém rámečku
osobní portrét Kapoora a za ním reprezentační fotografie
Alexandrovského sálu Kremelského paláce. Na vysokého diplomata
Indie vskutku neobvyklá konstelace. (Profil na X) (Kontrolní obrázek,
rolovat dolů na Alexander Hall.) 

https://www.michalapetr.com/map-2019-jak-putin-zase-vsechny-prechytracil-a-proc-biden-radeji-na-posledni-chvili-skocil-do-letadla-a-uletel/
https://x.com/ambkapoor?lang=cs
https://prosemenov.ru/en/bolshoi-kremlevskii-dvorec-neobychnost-obekta-otzyv-ob-ekskursii-v/


2/7

V Alexandrovském sálu Kremlu Putin rád pořádá nejvyšší oslavy. Na foto:
Minulá inaugurace. Význam profilové fotky Kappora tak získává ještě vyšší

level – vždyť byla nová inaugurace, kterou Zelenskyj neuznává!

“Rusko je tak tedy na konferenci přímo zastoupeno, ač si naši
premiéři a prezidenti naivně myslí, že mu v účasti zabránili.”,
glosoval by  ironicky ještě před 50 lety tuto mrzutou situaci ostatním
diplomatům v kuřáckém salonku při sklence dobrého francouzského
koňaku ostřílený britský diplomat, aby tak nadhodil téma dalšího
rozhovoru – “Co s tím Zelenským uděláme, pánové? Přece ze sebe
nemůžeme do nekonečna dělat idioty?” A všichni v salónku by
přikývli, protože samotný Joe Biden vyslal jasný signál. Těsně před
konferencí ve Švýcarsku skočil do letadla a rychle uletěl ze
sousední  Itálie, a poslal na konferenci zastupovat USA pouhou
Kamalu. Každý diplomat na celém světě ovšem ví, že kam
Washington pošle svého viceprezidenta, tak tam Deep State nevidí
žádnou budoucnost. Opakuje se tak naprosto přesně fraška z
návštěvy bývalého ministra zahraničí USA Mika Pompea v ČR a v
Polsku z roku 2020. Ke konci jeho návštěvy vypukly slavné
běloruské bouře. A zatímco bruselští politici a jejich pražská klaka se
svolávali a organizovali, a přikládali pod kotel, seč jim síly stačili, aby
Lukašenka svrhli.  Pompeo bez uzardění skočil do letadla a rychle
se odporoučel na inauguraci vládce malého tropického ostrůvku v
Karibiku, který jako jeden z mála v oblasti ještě tou dobou odolával
rostoucí čínské expanzi. (Podrobně v MAP 548. Odkaz Vás načte na
archív z roku 2020, přesměrování na článek trvá asi 3 vteřiny.)

Média oslavují počet účastníků konference, pro budoucnost
relevantnější je ovšem seznam těch, kteří přes několika měsíční
západní hrubý diplomatický nátlak nedorazili: (Seznam zemí je řazen
podle anglické abecedy.) 

1. Afganistán
2. Alžírsko
3. Angola
4. Antigua a Barbuda

http://michalapetr.cz/doku.php#dil_548_belorusko_-_mike_pompeo_demonstrativne_odletel_do_karibiku_prazska_kavarna_propadla_hysterii


3/7

5. Ázerbájdžán
6. Bahamy
7. Bangladéš
8. Barbados
9. Bělorusko

10. Belize
11. Bhútán
12. Bolívie
13. Botswana
14. Brazílie                                             pouze pozorovatel,

velvyslankyně ve Švýcarsku
15. Brunej
16. Burkina Faso
17. Burundi
18. Kambodža
19. Kamerun
20. Čad
21. Středoafrická republika
22. Kolumbie                                           odřekla účast na poslední

chvíli
23. Čína
24. Kongo DR
25. Kongo R
26. Kuba
27. Džibuti
28. Ostrov Dominika
29. Východní Timor
30. Egypt
31. Salvador
32. Rovníková Guinea
33. Eritrea
34. Eswatini (Swazijsko) 
35. Etiopie
36. Gabon



4/7

37. Granada
38. Guinea
39. Guinea-Bissau
40. Guyana
41. Haiti
42. Honduras
43. Indonésie –  poslala pouze pozorovatele
44. Irán
45. Izrael – poslal pouze pozorovatele, zásobuje Putina

úzkoprofilovými zbrojními součástkami
46. Jamajka
47. Kazachstán
48. Kiribati
49. Kuvajt
50. Kyrgyzstán
51. Laos
52. Libanon
53. Lesotho 
54. Madagaskar
55. Malawi
56. Malajsie
57. Maledivy
58. Mali
59. Marshallovi ostrovy
60. Mauretánie
61. Mauricius
62. Mikronésie
63. Mongolsko
64. Maroko
65. Mosambik
66. Myanmar (Barma)
67. Nanibie
68. Nauru
69. Nepál



5/7

70. Nikaragua
71. Niger
72. Nigérie
73. Severní Korea
74. Omán
75. Pákistán
76. Palestina
77. Panama
78. Papua Nová Guinea
79. Paraguay
80. Svatý Kryštof a Nevis 
81. Svatá Lucie
82. Svatý Vincent a Grenadina 
83. Samoa
84. Senegal
85. Seychely
86. Sierra Leone
87. Šalamounovy ostrovy 
88. Jižní Afrika – poslala pouze pozorovatele
89. Jižní Súdán
90. Srí Lanka
91. Súdán
92. Sýrie
93. Tádžikistán
94. Tanzanie
95. Togo
96. Tonga
97. Trinidad a Tobago
98. Tunisko
99. Turkmenistán

100. Tuvalu
101. Uganda
102. Uzbekistán
103. Vanuatu



6/7

104. Venezuela
105. Vietnam
106. Jemen
107. Zambie
108. Zimbabwe
109. a samozřejmě Rusko

Zdroj účastníků konference – prezidentská kancelář Švýcarska.
Zdroj států světa. 

Včera jsem většinu dne odpovídal na poslední maily, které mi zůstaly
k vyřízení. Děkuji za ně.  Kdo analýzy čte, prosím zvažte možnost
darem podpořit jejich pokračování. Těm, kdo přispěli, moc děkuji. Na
konci textu každé analýzy je zveřejněn účet pro dary. Mějte se
krásně. 

Je neděle 16. červen 04.35 ráno. Poslední pořady: S Petrem Hájkem
na Protiproudu  ke shlédnutí zde.  S Petrem Burešem na TV Bureš
najdete zde.

Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně. Kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

https://www.eda.admin.ch/dam/eda/en/documents/aktuell/dossiers/summit-on-peace-in-ukraine/list-of-states-and-organizations.pdf
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_sovereign_states
https://www.youtube.com/watch?v=hzecHf7E_2k
https://www.youtube.com/watch?v=hQB1tgXc2qg


7/7

 
 


